Dobra, 02.03.2010r.

Wszyscy Wykonawcy
WKI.ZP.MP.341-28/10r.

Dot.: Przetargu nieograniczonego na.. ,Ustuge bankowq zwigzang z udzieleniem przez bank kredytu
diugoterminowego”

Zamawiajacy informuje, ze w postepowaniu prowadzonym w trybie przetargu niecgraniczonego na
»Ustuge bankowq zwiqzangq z udzieleniem przez bank kredytu diugoterminowego” wptynety pytania od
Wykonawcow. W zwigzku z tym, na podst. Art. 38 ust. 114 Ustawa z dnia 29.01.2004r. Prawo zamowien
publicznych (t.j. Dz. U. 07.223.1655 ze zmianami) wyjasniamy:

Pytanie 1:
Data uruchomienia kredytu?
Odpowiedz 1:

Zamawiajgcy nie moze dokiadnie podac terminow uruchomienie srodkdw z kredytu , poniewaz nie zostal
jeszcze wytoniony wykonawca zadania inwestycyjnego i brak jest harmonogramu realizacji inwestycji, niemniej
dla celu pordwnania ofert mozna zatozyc, ze nawigzujac do tresci z Rozdz. XiI, pkt.1 SIWZ catosé kredytu
zostanie postawiona do dyspozycji zamawiajacego 30.12.2010r.

Pytanie 2:

Data pierwszej sptaty odsetek.

Odpowiedi 2:

Zamawiajgcy odsyta do Rozdziatu XII pkt 4 SIWZ. W dniu 30 ostatniego miesigca kazdego kwartatu.

Pytanie 3:

Z jakiego dnia i jakiej wysokosci przyjac stawke WIBOR 1M?

Odpowiedi 3:

Zamawiajacy odsyta do Rozdziatu XI SIWZ, gdzie okreslono stawke WIBOR , ktdra ma zostac przyjeta przy
sporzadzaniu oferty cenowej.

Pytanie 4:
Zaswiadczenie o nadaniu REGON i NIP dla Gminy Dobra
Odpowiedi 4:

Zamawiajgcy informuje, ze interesujgce Panstwa dokumenty znajdujg sie w postaci zatacznika do niniejszej
odpowiedzi.



Pytanie 5:

Zmiany do projektu budietu na 2010r. (przedtozona uchwala budzetowa na 2010r. z dnia 30.12.2009r. nie
pokrywa sie z prognozg dtugu.

Odpowiedz 5:
Zamawiajacy informuje, ze poprawka do projektu uchwaty w sprawie uchwalenia budzetu Gminy Dobra

znajduja sie w postaci zatgcznika do niniejszej odpowiedzi. Dodatkowo wyjasniamy, ze prognoza dlugu, ktdra
jest wymaganym zatgcznikiem do projektu budzetu, po wprowadzeniu poprawki ulegta zmianie tylko w pozycji

dochoddw z 43 914 851 zf na 44 873 851 zt oraz wydatkow z 58 598 856 zt na 59 502 856 zt. Zaktadany wynik

pozostat bez zmian i wyniost -14 629 005 zi.

Pytanie 6

Prosimy o przedstawienie harmonogramu realizacji inwestycji, o ktorym mowa w SIWZ - rozdziat XIl.
Odpowiedi 6

Nie jest znany na te chwile harmonogram realizacji inwestycji, poniewaz wykonawca zostanie wyltoniony w
drodze przetargu nieograniczonego po zakonczeniu procedury uzyskiwania kredytu.

Pytanie 7:
Przedstawienie struktury finansowania zadania inwestycyjnego z podziatem na srodki wiasne i kredyt
Odpowiedz 7:

Przewiduje sie sfinansowanie zadania w 2010r. $rodkami uzyskanymi z kredytu w wys. 4 755 144 zf oraz
érodkami wiasnymi w wys.1 000 000 zt. W 2011r. zadanie bedzie finansowane ze srodkow wtasnych , ktére
zarezerwowano w WPl w wys. 3 810 000 zt -przewidujac wystapienie prac dodatkowych , nieprzewidzianych-
ewentualnie ze srodkéw pomocowych, o ktdre zamawiajgcy zawnioskowat.

Pytanie 8:

Przedstawienie wyjasniers w zakresie limitu wydatkow inwestycyjnych w roku budzetowym — w budzecie na
2010 r. ( zat 6) limit wydatkéw na zadanie inwestycyjne , Budowa Sali gimnastycznej przy szkole w Bezrzeczu”
wynosi: w 2-1-r. 1.000.000,00 PLN w 2011r. 3.810.000,00 PLN. Zamawiajgcy zgodnie z zapisami w SIWZ planuje
wykorzystaé kredyt na ten cel do korica 2010r, wysokosci 4.755.144,00 PLN . Prosimy o wyjasnienie
rozbieznosci w kwotach kredytu, limitu i terminy wykorzystania srodkow na ww cel. Odpowiedz z dnia
22.02.2010 na juz zadane pytanie w przedmiocie sprawy nie wyjasnia ww rozbieznosci.

Odpowiedz 8:
Odpowiedz jak na pyt. 7
Pytanie 9:

Dla celéw obliczenia tacznego kosztu kredytu prosimy o doprecyzowanie zapiséw dotyczacych na jaki dzien
przyjac sptate odsetek: ma 30 go czy na 31 dnia konczacego kwartat.



Odpowiedz 9:

Zamawiajacy informuje, ze zgodnie z SIWZ, sptata odsetek ma sig odbyé w cyklu roku 360 dniowym, wigc na
dzien 30-go koriczacego kwartat.

Pytanie 10:

Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ podpisania oswiadczenia o poddaniu sig egzekucji w trybie art. 97
ustawy z dnia 29.08.2997r. Prawo Bankowe (Dz. U. z 202r. Nr 72 poz. 665 2 p6ézniejszymi zmianami?
Jednoczesnie wyjasniamy, ze o$wiadczenie nie jest zaliczane do prawnych form zabezpieczenia zwrotnosci
kredytu.

Odpowiedz 10:
Zamawiajacy dopuszcza mozliwosc podpisania oéwiadczenia o poddaniu sie egzekucii.
Pytanie 11:

Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ ztozenia kontrasygnaty Skarbnika Gminy na wekslu stanowigcym
zabezpieczenie kredytu?

Odpowiedz 11:

Zamawiajacy dopuszcza mozliwosc ztozenia kontrasygnaty skarbnika Gminy na wekslu stanowigcym
zabezpieczenie kredytu.

Pytanie 12:

Wiadomym jest, ze stosowna uchwata Rady Gminy wyrazita zgode na zabezpieczenie kredytu w formie weksla
In blanco, jednakze powtérnie zapytujemy czy niezaleinie od tego zabezpieczenia Gmina podpisze
odwiadczenie o poddaniu sie egzekucji w trybie art. 97 ust. 112 Ustawy Prawo bankowe z dnia 29.08.1997r.
(tekst jednolity — Dz. U. z 2002r. nr 71 poz. 665 wraz 2 pbé#niejszymi zmianami ) ktore nie jest zaliczane do
prawnych zabezpieczen kredytu?

OdpowiedZ 12:
Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ podpisania oswiadczenia o poddaniu sie egzekucii.
Pytanie 13:

Odpowiedz, ze kredyt bedzie uruchamiany na rachunek wskazany przez Urzad Gminy nadal jest niejasna — czy
na rachunek wiasny Gminy czy np. na rachunek wykonawcy inwestycji wskazany przez Gmine?

Odpowiedz 13:
Kredyt bedzie uruchamiany na rachunek wiasny Urzedu Gminy
Pytanie 14:

Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci pomigdzy udzielong odpowiedzia, ze przeznaczeniem kredytu jest
finansowanie deficytu budzetu Gminy powstatego w zwigzku z realizacjg zadania inwestycyjnego Budowa Sali
gimnastycznej przy szkole w Bezrzeczu a okredleniem celu kredytu zawartym w Uchwale Rady Gminy z dnia
28.05.2000r. i RIO z dnia 09.12.2009r. gdzie mowa jest o finansowaniu wylgcznie konkretnego zadania
inwestycyjnego pn. ,Budowa Sali gimnastycznej prz szkole w Bezrzeczu”



Odpowiedi 14;

Cel kredytu jest zgodny z art.89 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.0 finansach publicznych (Dz. U. Nr
157,p0z.1240).0Opinia RIO dotyczy oceny sfinansowania kredytem przedsiewziecia, ktore spowodowato
powstanie deficytu. Uchwata Rady Gminy musi odnies¢ sie do konkretnego zadania.

Pytanie 15:

Przyjmujac, ze przedmiotem kredytowania jest finansowanie ,Budowy Sali gimnastycznej przy szkole w
Bezrzeczu” to ponawiamy pytanie dlaczego w zataczniku nr 6 do Uchwaty budzetowej na 2010r. przy zadaniu
inwestycyjnym pn.: ,Budowa Sali gimnastycznej przy szkole w Bezrzeczu zaplanowano kwote wydatkéw na rok
2010 w wysokosci 1 min PLN na 2011 — 3,810 tys. PLN skoro caty kredyt przeznaczony na ww cel w wys. 4,8 min
PLN ma zosta¢ wykorzystany wg SIWZ do 30.12.2010r.?

Odpowiedz 15:

Przewiduje sie sfinansowanie zadania w 2010r. srodkami uzyskanymi z kredytu w wys. 4 755 144 zt oraz
érodkami wtasnymi w wys.1 000 000 zt. W 2011r. zadanie bedzie finansowane ze srodkdw wiasnych , ktore
zarezerwowano w WP w wys. 3 810 000 zt , ewentualnie ze srodkow pomocowych, o ktore zawnioskowat.

Pytanie 16:

Co nalezy rozumiec przez ,prace podobne” z zat. Nr 4 do SIWZ: czy kredyty na finansowanie planowanego
deficytu budzetu czy tez wszystkie kredyty udzielone przez bank a w szczegdlnosci rowniez —na finansowanie
przejéciowego deficytu budzetu?

Odpowiedi 16:

Przez prace podobne zamawiajacy rozumie kredyty udzielane innym jednostkom samorzadu terytorialnego na
podobne cele , wartosc i okres sptaty. Kredyt na przejéciowy deficyt musi zostac sptacony w okresie tego roku
budzetowego, w ktorym on wystapif.

Pytanie 17:

Czy mozliwa jest zamiana podstawy do naliczania odsetek ( pkt 5 rozdz, XII)? W zwigzku z obowigzujacg w
bankowosci zasada, ze stawka referencyjna (dla PLN — WIBOR) winna odpowiadac okresom naliczania i sptaty
odsetek, w tym przypadku —w okresach kwartalnych oraz ustawieniami w systemie bankowym do naliczania
odsetek na ostatni roboczy dzier miesigca — sugerowaliby$my zmiane zapisu na nastepujacy ,podstawe do
naliczania odsetek bedzie stanowita zmienna stawka bazowa WIBOR 3M ustalana na okres 3 miesigcy w
wysokosci stawki WIBOR 3M z ostatniego dnia roboczego miesigca kazdego kwartatu poprzedzajacego okres
obrachunkowy i obowigzujaca przez okres nastepnego kwartatu”.

Odpowiedi 17:
Podstawa naliczania odsetek zostata podana w R.XII pkt.5.
Pytanie 18:

W zwiazku z zapisem Rozdziatu XIV pkt 4, ze odsetki bed3 sptacone od kwoty faktycznie uruchomionego
kredytu, w okresach kwartalnych w dacie ptatnosci rat, pytamy: jak maja byc naliczane i pobierane odsetki od
wykorzystanego kredytu w okresie poprzedzajgcym sptate kredytu, tj. za okres od uruchomienia kredytu do
30.03.2012r.?



Odpowiedz 18:

Zamawiajgcy odsyta do Rozdziatu XII pkt 4 SIWZ,
Pytanie 19:

W $wietle zapisu, ze prowizja bedzie platna przez pomniejszenie transzy uruchomionego kredytu czy
Zamawiajacy przewidzial, ze kwota udostepnionego kredytu bedzie nizsza niz kwota udzielonego kredytu?

Odpowiedz 19:
Tak.
Pytanie 20:

W zwiazku z uwidocznionym w zaswiadczeniu z US postgpowaniem egzekucyjnym prowadzonym wobec Gminy
— prosimy 0 wyjasnienie tej sytuacji

Odpowiedz 20:

Postepowanie dotyczy niezaptaconej w 2004 roku, dodatkowej optaty za parkowanie bez waznego biletu w
strefie ptatnego parkowania w Szczecinie. Kwota 48,80 21, zostala juz zaptacona.

Pytanie 21:

Czy cena wykonania przedmiotu zamowienia podana przez oferentow ma stuzy¢ tylko do celéw wyboru ofert
czy przewidziana jest jako cena obowiazujaca dla wykonawcy zamowienia, jesli tak — to uprzedzamy, ze cena z
oferty zawiera zmienny sktadnik — tj. WIBOR i nie moze by¢ traktowana jako ostateczna cena ustugi.

Odpowiedz 21:
Sposob obliczenia ceny oferty okredlono w R.XI SIWZ.
Pytanie 22:

Informujemy, ze do obliczenia ceny przedmiotu zamdwienia niezbedna jest wiedza o kwotach i datach
uruchamiania poszczegdlnych transz kredytu, dlatego prosimy o dostarczenie wstepnego harmonogramu
uruchamiania kredytu lub okreslenie daty jednorazowego uruchomienia kredytu ( dla celow wyliczenia ceny)

Odpowied? 22:

Zamawiajacy nie moze doktadnie podac terminow uruchomienie ¢rodkdw z kredytu , poniewaz nie zostal
jeszcze wytoniony wykonawca zadania inwestycyjnego i brak jest harmonogramu realizacji inwestycji. Niemniej
dla celu poréwnania ofert mozna zatozy¢, ze nawiqzujac do tresci z Rozdz. X, pkt.1 SIWZ catosc kredytu

zostanie postawiona do dyspozycji zamawiajacego 30.12.2010r.



